Mss. 10102, n° 138, f. 47. 

GLXXXIV 

.1 

Avan t 1151. — :YLA.NTKS. 

Donation d'une v igne au prieuré de la Madeleine-de-la-Brosse. 

Notum sit quod Hug-o, Ebrardi fîlius, uxore sua Ermelina, cum filiis 
suis Pbilippo et Petro, vineam quam apud Mauleolum, causis interve-
nientibus, pene desertam habebaat, cum sibi per eam temporalis com-
modi nichil acquirerent, melius estimantes ut suis suorunique anima-
bus per eam in aliquo proflcerent, ecclesie Sancte-Marie Magdalene in 
loco qui Broscha vocatur, Brebervallum constitute, et fratribus ibi 
Deo ser\dentibus, per manum domni Girardi abbatis Josapbat, ad cujus 
providentiam idem locus pertinebat, perbenniter possidendam in ele-
mosina tribuerunt, et fîrmitatem tam illorum quibus hec conferebant 
quam omnium Josapbat monachorum per manum supradicti abbatis 
acceperunt. Testes : Gislebertus monachus et prior Sancti-Georg-ii 
Medante ubi hec facta sunt, Thomas monachus, Primoldus prepo-
situs, Guillelmus de Meuervilla, Johannes Herluini, Galterius Laurencii, 
Gilduinus pontonarius, Teodoricus de Ging-ula, Petrus de Maceriis ^ 
Quidam itidem vir secularis, primo conversationis humane valde illus-
tris, nomine Guiardus de Vico, cum ex eadem vinea très solides census 
per annum haberet, exemplo pietatis tactus et fllii sui Girberti mona-

I Pierre de Mézières vivait encore en 1188, et fut témoin d'un accord entre le Gliapitre de 
Cliartres et Robert, comte de Dreux, à propos d'un cens à percevoir à Fermaincourt. 
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chi, tune cum supradictis fratribus apud Brocham deg-entis sollicita 
pietate commonitus, in peccatorum suorum remissione, per manum 
Theoldi prioris Sancti-Laurentii, immunem ab omni redditione census 
clamavit. Concedentibus filiis suis Teoderico, Radulfo, Fulcherio, 
Herberto. Testes: Godefredus, Guillelmus de Galci, Gislebertus, Otol-
dus, Hug-o, Arroldus, Johannes, Albertus fîlius Garini, Galterius. 

Mss. 10102, f. 30 n° 78 (LXXVI). 

CLXXXV 
Avant 1151 , 25 mars. — JOSAPHAT. 

Don de la terre du Tillay par Ascelin de Moléans. 

De terra apud Tylliacum 

Referentes existentibus et prosecuturis quomodo Ascelin us de 
Monte-Leio concessit nobis monacbis Sancte-Marie Josaphat portionem 
de terra Tiliaci. Veritatis inquisitorem testamur quoniam sicut auribus 
nostris audivimus et oculis nostris perspeximus, ita litterarum apicibus 
rei veritatem annotare eurabimus. Factum est ig-itur ut Ascelinus iste, 
orationis g-ratia, ad memoriam sancte Dei matris Garnoti veniret, ut 
eam sibi propitiam apud Deum faceret. Inde vero, summonitione 
Gaufridi de Fichervilla monachi nostri, venit in domum nostram Josa-
phat, et ibi nocte illa jacuit. Mane autem consurg'ens venit in eapitu-
lum, ibique deposuit, in manu donni Girardi abbatis, quiequid in pre-
sentiarum habebat in terra Tiliaci vel in posterum quolibet modo 
habiturus erat. Hoc donum ita quiete et solide fecit, ut in illa vel sibi 
vel suis heredibus, nil omnino retineret. Factum est hoc in die annun-
ciationis dominice, id est viii kalendas aprilis, astantibus : Huberto filio 
Salomonis de Viana, Fulcherio de Spineises, Auberto de Firmitate 
cementario, Henrico cementario, Harduino de Ponte-Galeto, Roberto 
Aureliano, Terrico et Gauterio famulis infîrmorum. Taliter facta 
concessione receptus est in societatem nostram. 

Mss. 10102, n" 108, f. 38 
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GLXXXVI 

Avant 1151. — J o s A P H A T . 

M'y 

Abandon par Aucher d'Orléans de ses droits sur une maison 
sise dans la banlieue de Chartres. 

Quia viventes in carne carnalia penitet, nemo enim unquam, ait 
Apostolus, carnem suam odiohabuit, idcirco non cupiditati sed necessi-
tati est reputandum si in tuendum et tutandum quod ad sustentamen-
tum Garnis larg'itione fidelium juste possidemus, omnem cautelam 
adhibemus. Sicut enim inconcessa detestamus proripere, sic concessa 
noiumus deserere. Unde tam existentium quam post secuturorum 
paci ac tutele providentes, litteris mandandum congruum duximus 
quod vir quidam de pag-o Aurelianensi, de villa quam Spissaillas 
nominant, bene fîdelis, Aucherius nomine, concessit nobis totum jus 
suum et portionem in domum nostram Josaphat, que sita est in ban-
levia Garnotensi juxta Levias, et habito cum Herveio camerario collo-
quio par claustrum, vidente conventu, perrexit in ecclesiam et super 
altare matris Domini, in cujus honore fundata est ecclesia, integ'errime 
deposuit quicquid eatenus habuerat in predicta terra vel in posterum 
babiturus erat, quatinus monacborum ibi Deo servientium precibus et 
meritis portionem perciperet in reg-ione vivorum. Testes autem qui ad 
hoc fuerunt hii smit : Gaufridus de Spissailla ; Fulcherius de Spinesis ; 
Ing-enulfus artifex aquarius ; Johannes molendinarius ; Pascharius 
filius ejus ; Peritus Brito, famulus de Hospitio ; Garinus Ghuarz. 

Mss. 10102, n" 110, f. 39. La rubrique imposée à cette charte : « De terra 
apiid Tillyacum » est absolument fausse. 

GLXXXVII 
Avant 1151. — JOSAPHAT. 

Don d'une vigne par Alburge de Ghavannes. 

Scriptum est quod anime viri redemptio propriç divitiç ejus. Hoc 

1 
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inspirata consilio, quçdam Qiulier de Ghavennis AlJjurg-is, quoniam 
divitias non habebat {oecuniosas, quibus animam viri sui Guillelmi de-
functi redimeret, pro redemptione ejus quandam vineaœ cum cohe-
rente fructo terrç disposuit impendere. Hoc ig^itur ut faceret, ipsa, 
cum filiis suis, Pelro et Gilone, in capitulum fra t rum Josaphat adducta 
est, et de eadem vinea vei teiTa qu§ Ghavennarum juxta sunt, ob 
redemptionem anime viri jamdicti defuncti, fratribus capituli, per 
manum abbatis Girardi, donum fecerunt. Quod etiam, post receptam 
et defuncto et sibi societatem spiritualis benefîcii, de capitule eg'i^essi, 
ad altare beatç Marie, très pariter, mater et fîlii, obtulerunt. Testes : 
Garinus Germundus ; Harduinus Galterii Britonis ; Cbristianus de 
Muncello ; Landricus g-ener ejus ; Guillelmus Blicellanus ; Litterius 
molendinarius ; Radulfus pelliparius ; Grimoldus. Quia vero vidua illa 
multa g-ravabatur inopia, condonatum est illi a toto capitulo debitum 
Lx solidorum quos debebat ipsa vel fdii ejus cuidam novitio monas-
terii, immo sibi vel ecclesiç su§ pro illo.